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Kære medlemmer af Retsudvalget, Social-, Indenrigs- og Børneudval-
get. 
 
Jeg skriver til jer vedrørende regeringens snarlige fremsættelse af for-
slag til bekæmpelse af den hårde kerne af ungdomskriminelle og gen-
gangere.  
 
Region Midtjylland driver sikrede døgninstitutioner og dertil knyttede 
særligt sikrede, sikrede, delvis lukkede og åbne afdelinger, og har derfor 
en årelang erfaring med netop den målgruppe, som forslaget omhand-
ler.  
 
Regeringens forslag omhandler en række strukturelle ændringer og ini-
tiativer i forhold til ungdomskriminalitet. Det er min opfordring til udval-
gets medlemmer, at man som supplement til det kommende lovforslag, 
samtidigt sætter målrettet fokus på anvendelige redskaber, som der i 
dag ikke er hjemmel til at benytte på sikrede døgninstitutioner og de 
dertil knyttede afdelinger. Det drejer sig eksempelvis om mulighed for i 
begrænsede tidsrum at benytte døralarmer og videoovervågning på en 
mindre del af behandlingsmiljøernes fælles areal. Region Midtjylland an-
befaler brugen af de nævnte redskaber med henblik på, at skabe trygge 
og effektive behandlingsmiljøer med en lavere recidiv til følge end til-
fældet er i dag. Et andet sigte er beskyttelse af de øvrige anbragte unge 
og af de ansatte.  
 
Derudover har jeg tidligere rejst en problematik omkring en udeladt 
hjemmel i Lov om voksenansvar for anbragte børn og unge, som om-
handler muligheden for, at en ung må føres eller fastholdes, hvis denne 
udviser uforsvarlig adfærd i fællesskabet. 
 
Region Midtjylland vurderer, at de efterspurgte redskaber kan forebygge 
og stoppe en række uønskede handlinger som; rømning fra institutio-
nen, indsmugling af stoffer/våben, kriminalitetsfremmende social smit-
te, co-offending (at man udfører kriminelle handlinger sammen), deling 
og brug af stoffer, samt truende/voldelige/seksuelle overgreb i instituti-
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onelle behandlingsmiljøer. 
 
På baggrund af ovenstående opfordring til, at medtænke konkrete red-
skaber i arbejdet med den hårde kerne af ungdomskriminelle, vil jeg 
meget gerne invitere Retsudvalget, Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 
på besøg på én af Region Midtjyllands sikrede døgninstitutioner.  
 
Her vil Region Midtjylland yderligere kunne uddybe behovet for og øn-
sket om flere redskaber til håndtering af målgruppen af unge, som gen-
tagne gange overtræder loven, og som gang på gang begår alvorlig kri-
minalitet uden at hidtidige tiltag har haft den ønskede effekt.  
 
Jeg står naturligvis til rådighed, såfremt der ønskes en uddybning af 
ovenstående. 
 
Min sekretær Jette Kristensen, kan eventuelt kontaktes direkte på tele-
fon: 78 41 00 11 eller på mail: jette.kristensen@stab.rm.dk med henblik 
på nærmere aftale af de praktiske forhold ved et eventuelt besøg. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
 
Bent Hansen 
Regionsrådsformand 
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